به عبارت دیگر پاسخ به این پرسش
که «سال های دور از خانه» و «داستان زندگی»، کدام برهه از تاریخ ژاپن را روایت می کنند؟

۳ مرحله تاریخی و جدال سنت و مدرنیسم

بخش های مختلف زندگی اوشین و هانیکو، قهرمانان این دو سریال، همزمان با سه دوره تاریخی در ژاپن است؛ عصر «میِجی»، ۱۸۶۸ تا ۱۹۱۲ میلادی (۱۲۴۷
تا ۱۲۹۱ خورشیدی)، عصر «تایشو»، ۱۹۱۲ تا ۱۹۲۶ میلادی (۱۲۹۱ تا ۱۳۰۵ خورشیدی) و عصر «شووا»، ۱۹۲۶ تا ۱۹۸۹ میلادی (۱۳۰۵ تا ۱۳۶۸ خورشیدی). در

این سه دوره تاریخی، به ترتیب «میجی»، «تایشو» و «هیروهیتو» امپراتورهای ژاپن بودند. عصر میجی، دورانی است که پس از حمله آمریکایی ها به خلیج
«ادو» در نزدیکی توکیو، در سال ۱۸۵۰ میلادی (۱۲۲۹ خورشیدی) و وادار کردن ژاپنی ها به پایان دادن سیاست درهای بسته یا «ساکوکو» آغاز می شود.

امپراتور تصمیم گرفت نظام حاکم بر ژاپن را در همه عرصه ها، از الگوی سنتی به الگوی غربی تغییر دهد و این رویه، فشار سنگینی بر مردم این کشور وارد
کرد. سامورایی ها سرکوب شدند و فعالیتشان در عرصه سیاسی، تنها در صورتی ممکن بود که قید سنت را بزنند و به لباس و آداب جدید رو بیاورند.